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Thomas B. Thriges Gade i Odense
  Totalentreprise på 28.000 kvadratmeter bolig- og erhvervsbyggeri 

I hjertet af Odense har man gennemført 
et stort byfornyelsesprojekt på og omkring 
Thomas B. Thriges Gade. Her er en travl 
og trafikeret gade blevet omdannet til et 
fredeligt og moderne byområde. I den 
sammenhæng har Per Aarsleff A/S i et 
internt One Company-samarbejde med 
koncernselskaberne Wicotec Kirkebjerg 
A/S og Hansson & Knudsen A/S etableret 
et 28.000 kvadratmeter bolig- og erhvervs-
byggeri, præcertificeret til DGNB Sølv, for 
AP Ejendomme A/S.
 
Et område i rivende udvikling
Den firesporede Thomas B. Thriges Gade 
blev nedlagt i forbindelse med byfornyel-
sesprojektet, hvor hele 18 byggefelter var i 
udbud, ligesom etableringen af henholds-
vis en underjordisk parkeringskælder med 
plads til 1.000 biler og Odense Letbane 
sideløbende var undervejs i området. 

Totalentreprisen for AP Ejendomme dæk-

kede byggefelt 1-3 og bestod i etablering 
af to større byggerier, Albani Karréen og 
Fisketorvs Karréen, med plads til erhverv 
som butikker, dagligvarehandel, caféer og 
restauranter i grundplan samt op til syv 
etagers beboelse oven på med boliger i 
varierende størrelser fra 50 kvadratme-
ter og op til 215 kvadratmeters penthouse-
lejligheder. Dertil etablering af det mindre 
byhus Nørregadehuset.

Svær logistik og omfattende  
planlægningsarbejde
Aarsleff havde projekteringsledelsen på 
projektet og styrede gennem en samar-
bejds- og optimeringsfase projekteringen 
frem til et fælles grundlag for udarbejdel-
sen af totalentreprisekontrakt og senere 
lokalplan. Projektets beliggenhed i det 
absolutte centrum af Odense gav både 
et stort antal interessenter og naboer at 
håndtere og koordinere samt udfordrende 
tilkørselsmuligheder. 

I projektets dispositionsforslagsfase blev 
bygningens hovedkonstruktioner fx ko-
ordineret med den underliggende kom-
munale parkeringskælder. Endvidere kan 
nævnes koordinering med Odense Let-
bane, som etableres langs den ene facade 
af byggefelt 1 og 2, tæt dialog med flere 
parter omkring flytning af en fredet ruin 
samt koordinering og planlægning med de 
øvrige projekter og naboer i området, fx 
rådhuset og Sct. Albani Kirke. 

Aarsleff stod som totalentreprenør for den 
samlede projektledelse og styring samt 
udførelse af jord-, kloak-, beton- og murer-
arbejder og betonelementmontage som 
egenproduktion. Hansson & Knudsen 
udførte tømrer-, belægnings- og gartner-
arbejder, imens Wicotec Kirkebjerg stod 
for den samlede teknikentreprise inklusive 
elevatorer.
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Data
• 28.000 m² bruttoetage
• 213 udlejningslejligheder
• 5.558 m² erhverv
• 19 erhvervslejligheder
• 7 etager
• Energimærke A+ (2015).
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